
DETERMINA N. 1204 DEL 31/10/2023

Area 5 - Governo del Territorio

SUAP - Sviluppo Economico, Beni e Attività culturali
 
Oggetto:  DETERMINAZIONE SVOLGIMENTO  MERCATI  DOMENICALI  NEL MESE DI 

DICEMBRE 2023.

La Responsabile Del Settore

VISTA la determinazione dirigenziale n. 746 del 30.06.2023 con la quale è stato affidato 
l'incarico di titolarità di Elevata Qualificazione di Responsabile del Settore SUAP - Sviluppo 
economico, beni e attività culturali;

VISTO il comma 7 dell'art. 30 del Regolamento per l'esercizio del commercio su area pubblica 
approvato con  delibera del Consiglio Comunale numero 50 in data 28/06/2022 che  modifica la 
delibera di C.C. 95 del 28/09/2016, il quale definisce che l’Amministrazione comunale si riserva la 
facoltà di stabilire, di propria iniziativa o su istanza delle associazioni di categoria, l’eventuale 
edizione aggiuntiva del mercato rispetto a quella stabilita in occasione di particolari ricorrenze o 
festività;

RILEVATO che con apposito atto, ogni anno viene definita la possibilità di effettuare per le tre 
Domeniche antecedenti  il Natale, lo svolgimento  di un mercato a rotazione nelle tre frazioni 
principali del Comune;

VISTO che per l’anno 2023 le tre domeniche  ricadono nei giorni  3, 10 e 17 Dicembre;
 
VISTO l’art.107 del  D.Lvo 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

                                              DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti,  che le edizioni straordinarie del mercato settimanale nel mese di 
dicembre 2023 nelle frazioni principali del Comune  si svolgeranno come segue:

 DOMENICA   03 DICEMBRE 2023 MERCATO DI BAGNO A RIPOLI
 DOMENICA  10 DICEMBRE 2023 MERCATO DI ANTELLA
 DOMENICA  17 DICEMBRE 2023 MERCATO DI GRASSINA

     I mercati domenicali si svolgeranno con la stessa organizzazione e gli stessi  operatori 
assegnatari di posteggio rispetto al mercato settimanale della frazione ed avranno orario di vendita 
dalle ore 8,00 alle ore 20,00. Le assenze stesse non verranno conteggiate al fine di determinare il 
numero massimo delle assenze per il mancato utilizzo della concessione



Per tutte le norme di funzionamento dei medesimi mercati si rimanda  al  Regolamento per il 
commercio su aree pubbliche e gli stessi dovranno essere svolti in conformità alle normative statali, 
regionali e comunali.

La Responsabile del Settore

f.to SILVIA BRAMATI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


